
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Детский сад № 3 

 
ПРИКАЗ  

 

От  03 июля  2023 г.                                                                                                                                  № 70 
«О питьевом режиме». 

       
В соответствии с п. 14.26   СанПиН  СП 2.4.3648-20 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать в МБДОУ Детский сад № 3 питьевой режим с использованием бутилированной воды. 

 

2. Назначить ответственными за организацию питьевого режима заведующего хозяйством 

Губайдулину О.Ю.,  помощников воспитателей: Люманову О.А., Давлетшину Э. Н., Митрофанову 

К.О., Кайгородову Л. А., Струину Г. О., Игнатьеву Е. В., Блинову Т. В. 

3. Ответственным за  организацию питьевого режима Губайдулиной О. Ю.: 

 При использовании бутилированной воды производить  замену  емкости 1 раз в 2 недели (в 

соответствии со сроками  хранения) , а также по мере необходимости. 

4. Ответственными за организацию питьевого    помощникам воспитателей:   

- обеспечить  свободный доступ к питьевой воде    для детей в течение всего времени их пребывания в 

ДОУ. 

-  чистые промаркированные стаканы ставятся в специально отведённом месте на специально 

промаркированный поднос (вверх дном). 

- Обработку дозирующих устройств  (помп) проводить  в соответствии инструкцией. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на кладовщика Губайдулину О. Ю.  

 

Заведующий МБДОУ Детский сад №3                                   О.Ю.Рязанова 
  
  


		2023-12-06T16:26:10+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 3
	Я являюсь автором этого документа




